
UCHWAŁA NR XXIX/185 /2020 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 15 października 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym oraz ustalenia stawki opłaty 
za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020. poz. 713 z późn. zm.) oraz art 6k ust. 1, ust 2a pkt 1, 5 ust 3, ust 4a w związku z art. 6j ust 
1pkt 1, ust 2 ust 3, ust 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 1439 z poźn. zm.) - Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i opłaty o której mowa w § 2. 

§ 2.  

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości 17,50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeśli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
trzykrotności stawki określonej w ust 1 tj. 52,50 zł na mieszkańca miesięcznie. 

3. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w części 
z opłaty określonej w ust 1. w wysokości 1,50 zł. 

§ 3.  

1. Ustala stawkę opłaty za pojemnik/ worek na odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) o pojemności 120 l w wysokości - 6,30 zł 

b) o pojemności 240 l w wysokości - 12,60 zł 

c) o pojemności 1100 l w wysokości - 58,20 zł 

d) worek o pojemności 80 l - 14,40 zł 

e) worek o pojemności 120 l - 18,10 zł 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik/ worek na odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości trzykrotności stawki określonej w ust. 1 tj.: 

a) o pojemności 120 l w wysokości - 18,90 zł 

b) o pojemności 240 l w wysokości - 37,80 zł 

c) o pojemności 1100 l w wysokości - 174,60 zł 

d) worek o pojemności 80 l - 43,20 zł 

e) worek o pojemności 120 l - 54,30 zł . 

Id: 2B59D8AF-1FCE-435B-AC2C-AF83D4A6BC20. Podpisany Strona 1



§ 4.  

1. Ustala się stawkę ryczałtową opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok kalendarzowy, 
od właścicieli nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 
na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, w wysokości 60,00 zł. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę ryczałtową opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
kalendarzowy, jeżeli właściciel nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości trzykrotności stawki określonej                        
w ust. 1 tj.180,00 zł. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 6.  

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Ożarowie Nr XXVII/168/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

§ 7.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

Id: 2B59D8AF-1FCE-435B-AC2C-AF83D4A6BC20. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zobowiązała
radę gminy do podjęcia uchwały w zakresie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości oraz stawki takiej opłaty. W przypadku gdy
od właścicieli nieruchomości odpady komunalne są odbierane w sposób nieselektywny stawki
opłat powinny być wyższe.
Zgodnie z art. 6k ust 2 ustawy rada gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi bierze pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, ilość
wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się koszty:
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
2) tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługi administracyjnej tego systemu;
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.
Projekt niniejszej uchwały modeluje dokonany wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki tej opłaty. Ustalono
podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeśli właściciel
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w
wysokości trzykrotności stawki określonej na mieszkańca miesięcznie.
Wprowadzono również zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z
tytułu zagospodarowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku będzie ono miało
zastosowanie w przypadku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.
Zostały dostosowane stawki opłat dla nieruchomości niezamieszkałych na których powstają
odpady komunalne za pojemnik lub worek. Do wyliczenia wysokości opłaty za pojemnik lub worek
od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych przyjmuje się 3,2% przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1 %
przeciętnego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 litrów.
Opłatę za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności ustala się w wysokości
proporcjonalnej do ich pojemności.
Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi uchwalone w 2019 roku, nie zapewniają
pokrycia kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Ożarów.
Znaczący wpływ na podniesienie kosztów systemu ma wzrost ilości wytwarzanych przez
mieszkańców gminy odpadów komunalnych oraz ceny odbioru i zagospodarowania odpadów
komunalnych. Na wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania wpłyneły m.in. wzrost kosztów
pracowniczych, ceny paliwa, energii oraz znaczący wzrost ceny opłat za zagospodarowanie
odpadów komunalnych ( coraz wyższa opłata środowiskowa).
Zmieniające się w ostatnim czasie przepisy prawa nakładają nowe obowiązki na podmioty
zajmująca się przetwarzaniem odpadów komunalnych, a co za tym idzie wyższe koszty, które
przekładają się na cenę ,,na bramie" przyjmowanych odpadów. W związku z brakiem
wystarczającej liczby instalacji przetwarzających odpady komunalne cena przetwarzania w
ostatnim czasie winduje ceny w górę, także trudno oszacować rzeczywisty poziom kosztów
systemu gospodarki odpadami w najbliższych latach.
Wysokość stawek opłaty za zagospodarowanie odpadami ustalono na podstawie analizy
podniesienia stawki opłaty za zagospodarowanie odpadami, wprowadzenia ulgi z tytułu
kompostownika oraz obniżenia stawek opłaty za pojemnik lub worek dla nieruchomości
zamieszkałych. Opłaty ustalonych stawek nie przekraczają maksymalnych stawek opłat
określonych w art. 6k ust 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Z uwagi na powyższe przyjęcie w/w projektu uchwały jest uzasadnione.

Id: 2B59D8AF-1FCE-435B-AC2C-AF83D4A6BC20. Podpisany Strona 1




